
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTITRE del mese di MAGGIO  alle ore 13.00 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                       *                                                

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

ATTO DI INDIRIZZO PER FORNITURA MODULO PREFABBRICATO IN DONAZIONE E 
LOCALIZZAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE:VIA BESSICA.  

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 62 
in data 23/05/2013 
Prot. N. 7745 



 

P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER FORNITURA MODULO 
PREFABBRICATO IN DONAZIONE E LOCALIZZAZIONE NEL TERRITORIO 
COMUNALE: VIA BESSICA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 33 del 02/04/2007 e successiva 
compravendita Rep. n° 1814 del 02/07/2007 del Segretario Comunale è stata acquisita al 
patrimonio comunale l’area sita in Via Bessica contraddistinta catastalmente al Foglio 4 
mappali 900-903 di complessivi mq 2.015;  
- che la destinazione urbanistica di tale area secondo il P.R.G. Vigente risulta essere F3 
(aree per gioco dei bambini) e F4 (aree a parcheggio); 
 
PRESO ATTO della nota, pervenuta al Prot. C.le n. 7607 in data 22/05/2013, a firma del 
Legale Rappresentante, Andrea Gastaldello, della Società Wilier Triestina SpA, con sede 
in Rossano, via Fratel Venzo n. 11/1, con la quale si propone la donazione al Comune di 
Rossano Veneto di un modulo prefabbricato delle dimensioni di circa 50,00 mq; 
 
CONSIDERATO che tale proposta di donazione, allegato sub A) alla presente 
deliberazione, è stata motivata dal fatto che altre aziende rossanesi si sono rese disponibili 
alla fornitura con parziale donazione di moduli prefabbricati similari; 
 
PRESO ATTO: 
- della convenienza per l’Amministrazione Comunale di accettare tale bene mobile 
prefabbricato e peraltro, non in contrasto con la legge obbiettivo 2013, in quanto si tratta di 
donazione all’ente pubblico, fattispecie consentita; 
- della scelta formulata da parte dell’Amministrazione Comunale di posizionare tale modulo 
prefabbricato presso l’area di proprietà comunale di interesse pubblico in Via Bessica, 
catastalmente censita in Comune di Rossano Veneto (VI), Foglio 4 mappale 900-903; 
- della richiesta di parere di competenza all’Ufficio Tecnico Urbanistica/Edilizia Privata, per 
il posizionamento “Modulo Abitativo Prefabbricato” in via Bessica, inoltrata dall’Ufficio 
LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio, Prot. N. 7653 del 23/05/2013; 
 
VISTO il parere favorevole di conformità urbanistica per l’intervento sull’area verde sita in 
Via Bessica contraddistinta catastalmente al Foglio 4 mappali 900-903, rilasciato dal 
Responsabile del Servizio Urbanistica /Edilizia Privata, Prot. C.le n. 7668 in data 
23/05/2013, “… si ritiene ammissibile l’installazione di una struttura ad uso ‘casetta di 
quartiere’, intesa non come costruzione ad uso abitativo, ma come manufatto utilizzabile 
per deposito attrezzi per la manutenzione dell’area e le attività connesse alla destinazione 
d’uso e all’utilizzo dell’area medesima, come prescritto dal P.R.G. vigente…”; 
 
RITENUTO, per quanto sopra espresso, e soprattutto, in considerazione del fatto che si 
tratta di un’acquisizione gratuita al patrimonio comunale di un modulo prefabbricato, da 
utilizzare per esigenze di pubblico interesse, di accogliere la sopra citata proposta della 
Società Wilier Triestina SpA, con sede in Rossano, via Fratel Venzo n. 11/1; 
 
RITENUTO, altresì, di individuare l’area sulla quale collocare, a titolo momentaneo e 
provvisorio, il modulo prefabbricato in parola, l’area di proprietà comunale di interesse 
pubblico in Via Bessica, catastalmente censita in Comune di Rossano Veneto (VI), 
Foglio 4 mappale 900-903, Allegato sub B), nella parte classificata dal P.R.G. come 
Z.T.O. “F3”; 
 
 

D E L I B E R A  



 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

2. di accogliere, la proposta, allegato sub A) alla presente deliberazione, presentata dal 
Legale Rappresentante, Andrea Gastaldello, della Società Wilier Triestina SpA, con 
sede in Rossano, via Fratel Venzo n. 11/1, di donazione al Comune di Rossano 
Veneto di un modulo prefabbricato delle dimensioni di circa 50,00 mq; 
 

3. di individuare, quale area sulla quale collocare il modulo prefabbricato in parola, 
l’area di proprietà comunale di interesse pubblico in Via Bessica, catastalmente 
censita in Comune di Rossano Veneto (VI), Foglio 4 mappale 900-903, Allegato sub 
B), nella parte classificata dal P.R.G. come Z.T.O. “F3”; 
 

4. di precisare che la Società Wilier Triestina SpA, con sede in Rossano, prima della 
fattiva donazione e per consentire la successiva posa in opera da parte del Comune di 
Rossano Veneto, dovrà provvedere a produrre all’Ufficio Tecnico Comunale 
competente, tutte la documentazione tecnica necessaria e le chiarificazioni in merito 
alle specifiche dei materiali di cui è composto il modulo prefabbricato, nonché le 
caratteristiche tecnico-qualitative per la sua corretta posa. 

 
* * * * * * * * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 53 della legge 142/1990: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                      IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
LL.PP./MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

F.to Arch. Corrado Bonanno 
 
 
 

- VISTO si attesta ai sensi dell’Art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, il controllo e 
riscontro amministrativo contabile e fiscale sul presente atto. 

     IL RESPONSABILE 

SERVIZIO CONTABILE 
E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.to Rag. Zelia Pan 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 47, III comma, della 
Legge 142/90. 
 
 



 
 
 
 



 

 

 

 

 



 

 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  517 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 24/05/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 24/05/2013        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


